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rama

NVGO2 (P)

1100 mm x 1100 mm
PVC-U

Ramy sktadajgce sie z 33 komponentéw
Wymiary catkowite: 1100 mm x 1100 mm
taczna dtugosé: 32 180 mm

Przepuszczalnos$¢ powietrza
Q0= 0,002 m®/ (h m)
Quo0 = 0,02 m*/ (h m)
Wspdtczynnik przeptywu powietrza C
0,00014 m* / (h Par)
Wyktadnik nieszczelnosci n
1.12

Stephan Bertagnalli, Dipl.-Ing. (FH)

Operating Testing Officer
Building Component Testing

Prifung und Kalibrierung — EN ISO/IEC 17025
Inspektion — EN ISO/IEC 17020

Zertifizierung Produkte — EN ISO/IEC 17065
Zertifizierung Managementsysteme — EN ISO/IEC 17021

Notified Body 0757

PUZ-Stelle: BAY 18

ift

ROSENHEIM

Na podstawie

EN 12114 2000-03

Correspond to national version
(e .g. DIN EN)

Przedmiot badan

Instrukcja uzycia

Niniejsze sprawozdanie z badan stuzy
do wykazania przepuszczalnosci
powietrza w potaczeniach sufitu
pomieszczenia czystego.

Waznos¢

Dane i rezultaty odnoszg sie
wytacznie do badanego i opisanego
elementu w klauzuli 2.

Transfer wynikéw testéow

Wyniki uzyskano z produktu w nowej
postac. Wptyw czynnikow
atmosferycznych i na starzenie
materiatu nie byt brany pod uwage.

Uwagi dotyczace publikacji

Nalezy stosowaé sie do arkusza
informacyjnego o nazwie "The ift
Guidance Sheet 'Condi-tions and
Guidance for the wuse ift Test
Documents.

Arkusz informacyjny nie moze by¢
uzyty jako streszczenie.

Zawartosc

Sprawozdanie zawiera tgcznie 7 stron
1 Zaméwienie

2 Opis probki testowe;j

3 Procedura

4 Wyniki
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1 Zaméwienie

Firma NIDA Sp. z o.0. Sp. K., 58-160 Swiebodzice (Polska), zlecita firmie ift Rosenheim przetestowanie
przepuszczalnosci powietrza na prébce opisanej ponizej. Przekréj prébki podano na Rys. 3.

2 Opis probki testowej

33 Ramki zostaty wprowadzone do szczelnego urzadzenia z 2 przytaczami do pomiaru cisnienia
i przeptywu powietrza. Ramki zostaty zamontowane fabrycznie przez klienta. Ztgcza miedzy rozszerzeniem
ramy a urzgdzeniem do badan uszczelniono za pomocg sprezystego uszczelniacza.

Utozenie elementéw: rama
Wymiary gabarytowe: 1100 mm x 1100 mm

Dalsze szczegdty podano na rysunkach i zdjeciach.
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2.1 Prezentacja probki i test konfiguracji

Weryfikacja szczegétéw konstrukcyjnych opierata sie wytgcznie na cechach, ktére maja zosta¢ zbadane.
Zdjecia zostaty zrobione w ift podczas i po zakonczeniu testu. Rysunki oparte sg na niezmienionej
dokumentacji dostarczonej przez klienta.

Zdjecie 2 Ramy przytwierdzone w punkcie zero pomiaru

Zdjecie 3 Przekrdj ramy
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Rysunek 1 Test prébki
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3 Procedura

Test zostat wykonany zgodnie z normg

DIN EN 12114: 2000-03 Air permeability of building elements — Laboratory test.

ift

ROSENHEIM

Prébka zostata zbadana pod katem przepuszczalnosci powietrza zgodnie z normg DIN EN 12114 w zakresie
dodatnich cisnien testowych stopniowo az do maksymalnej réznicy cisnienia prébnego 1000 Pa (rys. 7).

Rdznice ci$nien przy dodatnim cisnieniu (zakres pomiarowy) w Pascalach:
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Rys. 2 Test przepuszczalnos$ci powietrza przy dodatnim cisnieniu

Urzadzenie testowe spetnia wyzej wymieniong norme.

Badania przeprowadzano w temperaturze pokojowej 20 °C £ 3 °C.

Przeptywomierz

Urzadzenie pomiarowe

Data / okres

Inzynier

Rotametr. zakres pomiarowy 60 - 600 I/h
nr instrumentu: 20124

Rotametr, zakres pomiarowy 500 - 5000 I/h
Numer urzadzenia: 20125

Rotametr, zakres pomiarowy 8 - 100 I/h
Numer urzadzenia: 22458

Miernik réznicy cisnien testo 510
Nr urzadzenia: 20827

28.03.2017

Dipl. Ing. (FH) Stephan Bertagnolli
Franz Gruber
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4 Wyniki

Badanie przeprowadzono przy ci$nieniu dodatnim w urzadzeniu badawczym do maksymalnej rdéznicy
cisnien prébnych 1000 Pa.

Uzyskane wartosci mierzone nastepujagco okreslajg  rdéznice miedzy pomiarem zerowym
a przymocowanymi podokiennymi listwami uszczelniajgcymi oraz pomiarem przy otwartych ztgczach.

4.1 Wyniki uzyskane z dodatniego cisnienia w aparacie badawczym
taczna dtugosé: 32 180 mm

Tabela 1 Wartosci zmierzone przy dodatnim cisnieniu w aparaturze badawczej

Réznica cidnien 50 73 106 | 154 | 224 | 325 | 473 | 688 1000

Wartosci pomiarowewmg/h 001|002 | 003 ]| 004 ]| 007|009 | 013 ]| 0,21 0,31

Vow m’/h K 0,01 001|003 ]| 004 007|009 | 013/ 020 0,30

ngm3/hm*) 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,01 0,01

V,: poprawione natezenie przeptywu powietrza w warunkach referencyjnych (20 °C / 50 % rel. LF / 101325 Pa ci$nienie powietrza)

10,000 10,000 T
———+H ———H 1
[~ Requirements acc. to DIN
- 4100-2 for
. | composite joints: |
E a < 0.1 m¥(m hdaPa* ,f
1,000 = 1
= T 00 2
T =)
- o
> f o
1 E
B / @
= 0,100 7 2 0,100
< / &
i = @
7 5 #
/ :
0010 é’ 0.010
- y = 0,000004y.115742
y = 0,000138x'. 115749 = srai
jl'
/f
0,001 0,001
1 10 100 1000 1 10 100 1000

Diagram 1

Przepuszczalno$¢ powietrza w m*/h przy dodatnim ciénieniu w aparaturze badawcze;j
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Tabela 2 Wyniki
Wyniki
Parametry L. 95%
Wartos¢ Zakresu Jednostka
wspotczynnika
Wspotczynnik przeptywu powietrza C ) 0,00014 + 0,00004 m3/(h Pa")
Wyktadnik nieszczelnosci n 2 1,12 +0,06 --
I Szybkos¢ przeptywu powietrza przez badang préobke przy réznicy cisnien 1 Pa
2 Cin po empirycznym przeptywie powietrza w réwnaniu V = Cx Ap"
Wzgledna przepuszczalnos¢ powietrza zwigzana z dtugoscig potaczenia 10 Pa Qq 0,002 m3/(h m)

Wzgledna przepuszczalnos$¢ powietrza zwigzana z dtugoscia potaczenia 100 Pa Qo 0,02 m3/(h m)




